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1. T€n t6 chuc: CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP

- Mi chfng kho5n: MCC

- Dia chi: 246 KP. CAy Chdm, P. Thanh

- Di€n thoai li6n h€/Iel.: 0274.3658278

- E-mail: info@gachngoicaocap.com

2. NQi dung th6ng tin c6ng b6:

86o cdo tdi chinh quli 01 nam 2018 duqc lap ngdy 2010412018

3. Th6ng tin ndy da duEc c6ng b6 tr6n trang thOng tin di€n tir cia cOng ty vdo ngdy
2OlO4l2O18 tqi ducrng d5n gachngoicaocap.com/quan h€ c6 d6ng

Ch0ng toi xin cam ket c6c thdng tin cong b6 tr6n
chiu tr6ch nhiQm truoc ph6p luat v6 nQi dung c5c
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CQNG HOA XA HQr CHU NGHIA vr4,r NAM
DQc l{p - Tr,t do - H4nh phric

S6: 08/201 8/CBTT-MCC
V/v: Gidi trinh ch€nh l€ch loi nhudn sau

! i 
^ 

, t 
^^.^thud Quli 1.2018 so voi cirng kj, ndm truoc

Binh Dtnng. ngay 20 rhdng 04 nam 20lB

Kinh giri: Uy Ban Chri'ng Khoin Nhi Nudc
Sd Giao dich Chring kho6n Hd NQi

l. TOn cdng ty: CTCP GACH NGOI CAO CAP

2. Md chung kho6n: MCC

3. Dia chi trq sd chinh: 246 KP.Cdy Chdm, P.Thqnh Phuoc, TX.TAn Uy€n, tinh Binh Duong

4. NQi dung cua th6ng tin c6ng b6:

GiAi trinh ch6nh l€ch cdc chiti€u trdn brio cdo k6t qud kinh doanh:

Loi nhuQn sau thue TNDN quf 1.2018 so voi cUng kj' nim truoc gidm 354 trieu
tuong ung girim 33,8% do mQt s6 lli do chir y€u nhu sau:

- Vd doanh thu tdng 12,309 ty d6ng tucrng ung tdng 147,3o/o chO y6u ld do quli
1.2018 ph6t sinh thdm kho6n doanh thu gia c6ng ch6 bi6n d6 xAy dqrng 12,7 t! d6ng
trong khi cUng k!,kh6ng c6.

- Gi6 v6n tdng chri y6u ld do phdt sinh th€m khodn gia v6n d5 xAy dqng trong khi
cing kit ndm truoc kh6ng c6.

+ Do doanh thu gqch ng6i quy 1.2018 gidm 20o/o so cung ky (Hdng t6n kho lon
ph6i 9i6m gi5 b6n d6 tieu thu), trong khi gi6 v6n kh6ng bi€n dOng nhi€u ldm cho lEi
nhuan gQp ngdnh gqch ng6i giam IU 27% quy 1.2017 xu6ng con 6% qu! 1 .2018. Trong
khi do do moi di vdo hoqt dOng n6n lqi nhuQn gQp kinh doanh d6 x6y dung tqi Chi
nhdnh Binh Phuoc con thap. Tu d6 ldm cho lqi nhudn gQp toan c6ng ty gi6m 451 triQu
d6ng tucrng ung gidm 21 ,4o/o.

+ Doanh thu hoqt dQng tdi chinh giam 79 triQu tucrng ung giAm 99,2%. Do Quf
1.2018 c6ng ty kh6ng cdn khodn laiti6n g&iky hqn nhu quy 1.2017.

I

CTCP GACH NGOI CAO CAP

Chi ti6u
Qu! niy So s6nh

Nim nay Nim truoc Ch6nh l6ch %

1. Doanh thu ban hanq va cunq cap dich vu 20,664.133.197 8.354.818.609 12.309.314.588 147,30/t

2 CAc khodn gidm tri doanh thu

3, Doanh thu thuan v6 b6n hing vir cung cep dich vu (10:01-02) 20.664.133.197 8.354.818,609 12.309.314.588 147,3Tt

4. Gid ron hing bdn '18 107 692 418 6 249 586.034 11.858.106.384 189,7Y0

5. Lgi nhuan gop vO bdn hing vd cung cap dich vU(20=10-11 2.556.440.779 2.105.232.575 451.208.204 21,40/l

6. Doanh thu hoat ddng tai chinh 653.214 79 664.290 (79.011 076) -99,2%

7. Chi phitei chinh 16 286 400 3.926.666 12.359.7U

- Trong do: Chi phi lei vay 16 286 400 3 926 666 12.359.734

8. Chi phi ben hang 754.408.833 26.001.000 728.407.833 2801,5Y0

L Chi phiquan li doanh nghidp 900.046.848 844.911.492 55.135.356 6,5%

10. Lqi nhuan thuan tD hoat d6ng kinh doanh{30=20+(21-221-125+2611 886,351.912 1.310.057.707 (423,705,795) -32,3"/l

11. Thu nhdp kh6c

12. Chi phi khic 18.891.858 18.891.858

13, Loi nhuin khirc(40=31-32) (18.891.858) (18.891.858)

14. Tdnq loi nhuin k6 to6n truoc thue (50=30+40) 867.460,054 1.310.057.707 (442.597.653) .33,8%

15. Chi phithue INDN hiCn harnh 107.186.852 308.393.440 (201.206.588) -65,24/o

'16. Chi phithu6 INDN hoin lai 66.305.158 (46.381.898) 112 687 056 -243,0T0

17. LEi nhuan sau thu6 thu nhip doanh nqhiep (60=50"51.52) 693,968.044 1.048.046,'165 (3s4.078.121) .33,8%



+ chi phi b6n hdng ting chr3 y6u phdt sinh kho6n chi phi bdn hdng tai chi nh6nh
Binh Phudc, ndm trudc khOng c6 khodn chi phi ndy.

+ Chi phi qudn l1i ting 55 tri€u chrl y6u do tdng chi phi nhdn vi6n qu6n lf so vdi
cUng k!'nam truoc.

+ itr ntrpng lyi' do tr€n dfin d6n lqi nhu4n sau thu6 quV 1.2018 so voi crJng kjr ndm

trudc giSm 354 tri€u tuong ung gi6m 33,8%

Dia chi Website ding t6i nQi dung CBTT: gachngoica
Trdn trgng kinh chio !

Noi nhQn:
- Nhu tr0n.
- Luu
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CONG TY CO PHAN GACH NGOI cAo CAP
246 KP.Cay chdm, P.Thanh Phudc, TX.Tan Uy6n, Binh Duong
Tel: 0650.3658278 Fax: 0650.3625379

Meu s6 Bol a-DN
Ban hanh theo TT 200/2014/TT-BTC

ngity 2211212014 cia B0 Tai Chinh

BANG CAN DOI KE TOAN
Tai ngay 31 thang 03 ndm 2018

DVT:

Chi tieu
ME

so
Thuy6t

min h
so cu6l rg' SO dau nim

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 25.286.361.552 32.545.720.016

l. Ti6n vir c6c khoin tuong cluong tien 110 v.1 70.982.006 1.887.845.958

1 . Ti6n 111 70.982.006 1.887.845.958
2. Cec khodn tuonq duonq ti6n 112

ll. D6u tu tiri chinh nqen han 120
1 .Chuno kho6n kinh doanh 121

2. Du phdng giAm gi6 chung khoen kinh doanh
3. DAu tu nim qi0 den nqEry ddo han tzJ
lll. Cac khoan phai thu nqen han 130 v.2 4.789.531.466 8.866.271.025
1. Phdi thu nqan han cia khech hanq 131 4.622.155.451 8.786.521.025
2.frAfitoc cho nguoi b6n ngdn h?n 132 167 336.015 79.750.000

3. Phdi thu n6i b6 ngen han 133
4. Phai thu theo ti6n d0 ke hoach hop d6ng xay d\rng 134
5. Phei thu v6 cho vay nqen han 135

6. Phdi thu ngdn han khiic 136

7. D\.p phong phai thu ngdn han kh6 ddi 137

8. Tei san thiCu cho x& lli 139
lV. Hdng t6n kho 140 v.3 18.283.920.145 19.562.361 .508

1 . Hanq t6n kho 141 18.283.920.145 19.562.361 .508

2. Du phdng qidm qi,r hanq t6n kho 149
V.Tai san nqen han khAc 150 2.',t41.927.935 2.229.241.525
1 . Chi phi trd truoc ngdn han 151 886.529.486 712.343.922
2. Thu6 GTGT duoc kh6u tri 152 623.253.857 841.622.904
3. Thu6 vd c6c khodn khac phai thu Nha nuoc 153 632.144.552 675.274.699
4. Giao dich mua bdn lai trdi phi6u chinh phrl 154
5. Tai san nqen han khac 155
B. TAI SAN DAI HAN 200 62.573.972.575 63.856.667.073
L C6c khoin phai thu dai han 210 v.5 342.271.205 312.603.127
1. Phdi thu dai han cda kh6ch hdnq 211
2. Tni truoc cho nquoi ban dai han 212
3. V6n kinh doanh d don vi trLpc thu6c 213
4. Phei thu n6i bO dai han 214
5. Phdi thu v6 cho vay ddi han 215
6. Phdi thu dai han kh6c 216 342.271.205 312.603.127
7. Du phdng phai thu ddi han kh6 ddi 219
Il.Tai san c6 dinh 220 5.362.580.761 5.740.987.45',|,
1. Tii sin cO dinh hOu hinh 221 v.6 5.362.580.761 5.740.987.451

- Nguyen gi6 222 21.506.463.972 21.470.936.844
- Gie tri hao mdn l0y k6 223 (16.143.883.21 1) (1 5.729.949.393)

2. Tii sin c6 dinh thuC tdri chinh 224
- Nguyen gie 225
- Gi6 tri hao mdn lOy kd 226

3. Tai san c6 dinh v6 hinh 227
- Nguydn gid 228
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Chi ti6u
MA

so
Thuy6t

minh
SO cuOi rY 56 diu nim

- cia tri nao mdn l0y k6

ttL s5t eo. ng ian eiu tu 230

- Nguyen gie zJl

- Oia tri nao mdn l[y k6 232

lV. Tii sin dd dang dai han 240

1. Chi phi sdn xuAt kinh doanh dd dang ddi hqn 241

2. Chi phi xay dung co bdn dd dang 242

V. Diu tu tii chinh dai h?n 250

J. DEu tu veo cdng ty con 25'l

2. DAU tu vdo c6ng ty lien doanh, lien ket 252

3. OAu tu gop v6n vdo don vi khltc 253

4. Drr phdng gidm gid dau tu tai chinh dai han 254

S. OAu tu n5m giir d6n ngiy ddro han 255

Vl. Tiri sdn dai han khec zou 56.869.120.609 57.803.076.495

1 . Chi phi trd truoc ddi han zol 56.368.253.941 57.235 904.669

2. Tai san thue thu nhap hoan l?i 262 v.15 500.866.668 567.171.826

3. ThiCt bi, vat tu, phu tung thay the dai han 263

4. Tai san dai h?n khec 268

S -fo. r tfr5 thuong mai 269

i6r.rc cor.ro rAl sAN 270 87.860.334.127 96.402.387.089

C. Nq PHAI TRA 300 18.1 30.870.905 27.255.857 .025

L No ngen han 310 17.590.975.694 26.750.157.834

1 . Phai tra nguoi bdn ng6n han 311 v.8 5.877.775.281 r 0.867.7 86. s47

2. Nguoi mua trd tien truoc ngen han Jta v9 478.333 677 1.504.334.802

3. Thu6 vd cdc khodn phdi nOp Nha nuoc J IJ v.10 2.357 395.592 2.969.130.581

4. Phai tra nguoi lao dQng 314 207.091 .218 229.870.000

5. Chi phi phdi trd ngdn han 315 v.12 567.988.953 l.384.888.575

6. Pnat tra nor Do ngan nan 316

7 pnai tra theo ti6n da k6 hoach hqp d6ng xay drrng 317

8. Doanh thu chua thuc hi€n ngen han 318

L Phai tre ngdn hqn khdc 319 v.13 990.470.050 1.010.848.286

1 O. Vay va nE thue tai chinh ngin han 320 v14 7.000.000 000 7.949.000.000

1 1 . Du phdng phdi trd ngin hqn 321

12. QUV khen thudng, phLic lgi 322 111.520.923 834 299.037

13. QuV binh 6n giZr JZJ

14. Giao dich mua ben lei tr5i phi6u Chinh phti 324

ll. Nq dei han 330 539.895.211 505.699.191

1 . Phai tra nquoi ben dai han JJI

2. Ngudi mua tri ti6n truoc dai han 332

3. Chi phi phai tre dai h?n 333

4. Phai tra n6i b6 vO v6n kinh doanh 334

5. Phdi tra nOi b0 ddi han 335

6. Doanh thu chua thqc hien dai h?n JJO

7. Phai tra dai h?n khac 337

8. Vay va nE thuC tai chinh ddi han JJd

9. trar pnreu cnuven ool 339

10 C6 phi6u uu ddi 340

11. Thue thu nhap hoan l?i phai tra 341

12. Du phdng phdi trd ddi han 342 v.16 539.895 211 505.699. l9l
13. QuV phlrt tri6n khoa hoc cong ngh6 343
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Chi ti6u
MA

so
ThuyAt

minh
SO cuOi ry Sti diu nim

D. VON CHU SO HUU 400 69.729.463.222 69.146.530.064
l. VOn chi sd h(ipu 410 v.17 69.729.463.222 69.146.530.064
1 . VOn g6p cia chi sd h0u 411 50.161 .240.000 50.161.240.000
- C6 phi6u ph6 th6ng c6 quy6n bi6u quy6t 411a 50.161 .240.000 50.161.240.000
- C6 phiCu uu dai 411b
2. ThAnq du v6n c6 phAn 412
3. Quy6n chon chuy6n d6i triii phi6u 413
4. VOn khac crla chri sd hiru 414
c. uo pnreu quy 415 (730.457 .045) (730 457.045\
6. Ch6nh l6ch ddnh gie lai tai sen 416
7. Ch6nh lech ti sia h6i doai 417

d. (Juy oau rL? pnal Inen 418 15.476.957.195 t5.416.957.t99
9. AuV h6 tro sip x6p doanh nghi6p 419
10. QUV khac thudc v6n chi sd h0u 420
11. Loi nhuiin sau thu6 chua ph3n ph6i 421 4.821.723.068 4 238.789.910

- LNST chua phAn ph6i l0y k6 d6n cu6i k'i truoc 421a 4.238 789.910 473.202.939
- LNST chua phan phoi ky nay 421b 582.933.158 3 .7 65 .586 .97 |

12. NquOn v6n dAu tu XDCB 422
13. Loi ich c6 ddng kh6ng ki6m soat 429
ll. Ngu6n kinh phi vi qui kh6c 430
1. Ngu6n kinh phi 431
2. Ngu6n kinh phi d5 hlnh thenh TSCD 432
TONG CONG NGUON VON 440 e66jet{.ix 96.402.387.089

Binh

f\)r''
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CONG TY CO PHAN GACH

246 KP.Cay Chdm, P Thanh

IVIST: 37007624 64

NGOI CAO CAP

Phudc, TX.Tan UyCn Blnh Dudng

l\ila! s6 809-DN

Ban hdnh th€o TT 200/2014,TT-BTC

ngiy 22/12l2Al cua B0 Tn Chirh

ouV 01 nam 2018

I - DAc OIdM HOAT OQNG COA DOANH NGHIEP

1 Hlnh thuc sd ht! vo'n : Cong ty C6' Phrn

2. Linh vuc k nh doanh : San x!a1 cOng ngh Cp

3. Nqanh ngh€ kinh doanh : Sen xua't gach ngO dA1 sdt nlfq bing lo tuyne, kha thiic ddt sdi gach ng6i

4. ChL ki sAi xuAi knh doanh thong thudigr 12 then!

II -KY KC-ToAN, OON VI TICN TE Sf DUNG TRONG KE TOAN

1. Ki ke todn qui (bdt dau tU ngay 01 theng 01, k€'t thlc vdo ngey 31 thenq 12.

2 Don v t dn t0 sl dlno trong kd todn: Ddng ViCt Nam

III . CHUdN MUC VA CHE-Dq KC.TOAN AP DUNG

1. Chd dO kO'ban ap dung: Cbng ty dp dung chd dO kc toiin ViCt Nam theo hu6i0 den ta thong tur s0'200/2014'TT BTC ngd\r

22112/2A14, ce. ChGn r.Uc kd toiin Vet Nam do BTC ban henh vd ciic vdn ban sila do'i b0'sung hLJdng den thuc hCn karn theo

2 TlyCn bO'vd viecilanthir Chla'n muc kd ioen vd ChC dO kO'toan: COng ty da dp dung cec Chuan rnuc kd toiin ViCt Nam va

che d0 kd toin ViCt Nam trong viec ap va trlnh bay 860 cdo ta chinh

3. finh thLlc kd todn ilp dung: Sd nhat k! chung

IV. cAc cHiNH sAcH KC ]OAN iP DUNG

1. NquyCn trc ghi nhln ciic khoen tiin ve ciic khoan ldong drdng li6nl

- Nguycn trc xdc dinh cec khoan udnq dLJong tdi: e cec khoan dd! tLj ngdn han kh6ng qld 3 thang c6 kha nInO chuydn

d6' d6 deng thdnh tidn va khOng c6 nhi6u rl ro kd tJ ngby mla khoan ddu lu d6 tai thd d dm bao cao

Nglyen tic va phLlung phap chlyc'n d6'i ciic ddng tion khec ra d6ng tdn sil dqno trong kd todn:

+ Ciic ngh ep w k nh tc' phet s nh beng ngoaj tC duoc qw ddl ra d6ng ViCt Nam theo ti gid g ao d ch thuc td t?i thd

d 0m phdt sinh nghiep vq

+ CuO'i ki kc todn, c6c khoan Ti6n gil ngan hdng, PhA thu blng ngoai tC duoc danh g, theo ti giii mla ve cec khoAn phei

tra bang ngoai tC drioc defh gid theo ti gA bdn cira ngan hang n0 cong iy m0 tAi khoiin giao dlch.

2. Nquyen tic ghi nhln hang l6n khol

- Nguycr trc gh nhan hdng t6n kho: theo ge go.c

Phuong phiip tinh giii trl hdng idn kho cu6 ki: Phuong phdp binh quan q a quyen

- Phuong phap hach toiin hang i6i kho : kC kha thddng rlyon

- Phuong phdp ap dU phong giam giii henq t6f khoi DuOc ap vao thdi d 6m cu6' qui a s0'chonh lech gi0a gi6 g6'c hdno

tdn kho 6n hon gid tr! thlan c6 thd thuc h Cn duoc cira ching.

3. Nguy€n lrc ghi nhan va kh6'u hao TSCo vi ba1 donq san deu ld:

'Nguycnticgh nhan TSoD h0u hinh, TSco vo ninl, iSCo thuc tli chinh. Duoc gh nhantheogagdc,irongqLrrtrlnh

sildungddocqh nhan th€o 3 chi tieu: Nglyenge,haomdn uy k6, Oid hl cbn lal.

- enuong plap kha-! haoTSCo h0r.r hinh, TSCO vO hinh, TSCD thuF ta chrnh Ap dqnq phudng phep khdu hao dLJong ihing

4. Nquyen lrc ghi nhan ve v0n h6a crc khoan chi phi di vay:
-Nguyentdc gh nhanchi phidi vay; Chi phidi vay lCn quan truc tiC'p de'n vCcdautuxay dung hoic san xuat

- Ti C vdn h6a dLJOc siJ dung dd xac dlnh chi phi di vay duoc v6'n h6a lrong k'; Chi phi di vay ddQc !O-n h6a tronq ki
kh6n0 durc vuol qua to'no sd ch phi d vay philt slnh lrorg ki. Ciic khoan ai ljdn vay, khoan phan bO chiCi khal hoAc ph! troi

dugc vdn h6a trong ki khong vuqt q!6 s6 lai vay thuc te phat srnh va so phin bo chret l,h;! hoac ph! troi lrong ki do

THUY6T MINH BAO CAO TAI CHINH



5- NguyCn tic v6'n h6a ciic khoen chi phi khdcl

Chl phitra trLJdc; Ch phitre trr16c phan bd cho hoat dong ddu lu xay dung co ban ca tao, nang cip TSCo lroig ki drlQc v6n

hod vao TSCD dang dUOc dd! trj hodc cAi tao nang ca'p d6.

Chi phikhac: Chi phiklriic plruc vu cho hoat d6ng deu tuxay dunO cO bdn. ce lao. nang ca'p TSCD trong ki duoc vdn h6a vio

TSCD dang dL,oc dr! tU, hoic cai t?o nang cap do.

6. Phudng lhitp phan b6 chi phi tra trudc:

- Ngu chi lCn qlan don qli td chinh hien ta thi dLJOc gh nhan vao chi phiSXKD trono ki tei chinh.

7. Nguyen tdc ghi nhan chi phi tre lrudc:

'Cacch phitra trubc i6nquand€nch phisan xua't knh doaih drroc phan bO'trong vdng 12 thdng dudc ghi nhanlarch phitra

trLl6c fqdf han.

Cdcch phiira trLloc lCn qlan ddn ch phisan x!A't knh doanh duqc phan b6'tren l2thdng ddoc ghi nhan achi phitra tfudc

da han.

8. Nquyen ldc qhi nhan v6'n chi sd hiul
-Nguyentdcqh nhan v6'n dd! tu cla chl s0 htu, ihenq dU vdn cd phen v6'n khdc cia chl sd htru: theo s6'vo'n thuc gOp.

- Nguyen tic gh nhaf 0i nhlen chua phai ph6: a sO (j nhuan tii ciic hoat dong cla ON sau kht tnl ch phithuC'TNDN

9. Nguyen trc ve phfdng phdp ghi nhln doanh thul

Ooantr ttro nan heng ddqc qhj nhan khi d6'n0 lhdilh6a min cic didu kien sau:

- Phdn 6n rll ro vA lo ich gdn idn v6 quydn s6 htu sin pha'm hodc heng hoa dA dLJOc chlydn g ao cho ngudi rn!a;

- Cong ty khong cdn nim gitr quydn quen i hdng h6a nhu ngdd sd hiJLr hang h6a hoac quydn k€m sodt hdng hda;

Doanh thu duoc xec dinh tLJdfg ddi chic chin
- Cdng ty da th! drroc hotrc sE ihu duoc 0 ich kinlr td til giao d ch biin hbng;

- Xdc dlnh dLloc chi phi ion quan do'n g ao d ch biin hAnO

Doanh thu ho?l d6ng lai chinh:

Doanh thu phdt sinh til t0n la, cO'tiic, lqi nhuen dLlqc cha vd cdc khoAn doanh th! hoAt dofg ta chlnh khac duqc glri nhan kh

hia men ddng thdl hai di6u kiCn sau:

' C6 khd ning th! dLrqc loi ich k nh tC tit glao dich d6l

- Doanh th! drloc xiic d nh tuong db chic chin.

10. Nguyen lrc va phudng phdp ghi nhan chi philhu€'thu nhAp doanh nqhiep hien hanh, chi phi thudTNDN hoAn t?i :

hu6'lhu nhip hien hanh

Thd thu nhAp hien henh ld khoan thud duqc tinh dua tren thu ihap iinh ihud Thu nhap tinh thud chonh lech so vd tO nhra. kd

n A do didu chlnh cdc khoan ch€nh Cch t?m thd gl0a thud va ke'toiin, ciic .hi phi kh6ig dUOc iril clng nhu didu chinh cdc

khoAi thu nhap kh6nq phai chiu thu6'va cdc khoen 16 dudc chlydn.

i san thud tlru nhap hoan la ve thud th! nhap hoan a phai tra duoc xdc d ih theo thud sua't dU tinh se dp dlnq ctro qly tai

ThuC lhn nhap hoan l?i

Thud thr.r nhap hoan lai a khoan thue thu ihap doanh ngh ep sd phai ndp hoac sa duQc hoan a do .hCnh Och tarn thd giia g e

tr! ghi sO'ciratai san ve id phai tra cho muc dich Bao cdo tai chinhvecdcOiitr dirng cho muc dich thu6. Td san lhldthu nhap

hoan a chi drloc gh fhan khi chlc chrn t.ong tLl0io ai sE cO lO nhuan iinh ihud dC sil dlng nhlng chonlr lech tam thoi dLroc

khiu tril ney Thud thu nhap hoan la phai tra d!9c ghi nhan cho ta't ca ciic khoAn ch€nh lCch tarn thoi chLla chi! thud.

Gid tri gh sO'cia te san thld th! nhap doaih nghiep hoan lai dUOc xem xot ?i vao ngay kdt thitc qly ldi chinh va sa duoc ghi

gam ddn rntc dem bAo chdc chin c6 dir I nhlan tinh thudcho ph6p loi ich cla m6t phdn hoic ioan bO tai santhldth!nhap
hoaf la duoc sil dunq. Cdc tei san thud thu nhap doanh nghicp hoan lal chua duoc qhi nhan trLJdc day duoc xem xdt la vdo ngay

kdt thirc qli tdi chinh vd dwc ghi nhan khi chrc chdn c6 di oi ihuan tinh thud dd c6 thd sit dqng cec iai san thLie'thu nhap

hoair la chua ghi nhar nay

sdi duQc ihu hdi hay nd phal trA dLroc thanh ioAn d\]a tren cdc miJc thud sua1c6 hi6u luc ta ngey kCt thirc qli tdi chinh Thud thrl

nhap hoan a duoc ghi nhan trong Biio ceo ket que hoat dong kinh doanlr triJ kh l€n quan de'n cdc khoan mL,rc dUOc ghi thdng

veo vdn chir sd htru khi d6 th!6 ihu nhap doanh ngh Cp sE duOc Oh theng v:ro vdn chir sd htu



V. TH0NG TIN Bd SUNG cHO cAc KHOAN [IUc TR|NH BAY TRONG BANG CAN DOI KE,lOAN

Ddn vitinh: VNo

1. Tidn va cdc khoan tfdng dudnq lidn sd cu6i qui s0 0au ndm

- ||en m4r rar q0y

Tidn nrat VND

- Tidn qii ngdn hdng

T €n gui VND

Tdn qirl nqoa tC (67,02 USD qly dd VN0)

s.924.538

9 924 538

61.057.468

5S.538.460

1.519.008

1s.804.237

15.844 87
1 .872 .041 .721

1.870 522 713

1.519.008

cOns 70.982.006 '1.887.845.958

2. Phei lhu cia lhdch hang 56'cu6'i qui S0 dau nam

2.1. Phai lhn khech hin0 ngin h?n

+ CA CP MTV Vat LiCu Va XD Binh Duong

+ Dai li Truang fhi H4nh

+ DAi U Ihanh Nhan

+ Dai l:i Tem Thoeng

+ Dai li Nguy|n Thi Xuen

+ Aai U, Uai Uguy|n

+ CA TNHH I,ITV HiCp Hnng

+ Cty TNHH MfV Hoang Ttng

2.2 Td hddc cho ngddi bin ngin h?n:

+ Cty TNHH TV TCKT VA Kidn Taan Phk Nan

+ Cdng ty cd phan Phldc Ngac Linh

+ Cty INHH SEA LINKS CITY

+ Vien nghien crlu lng dung Kf dia chet va Dau khi

+ frung TAn l4ai truOng vA Stnh ThAi Ung DUng

+ Cty TNHH SX TAI 0Ao NgLyAn

c0ng

4.622.105.451

4.448.679.184

19.816.085

23.054.330

8A.r,:,3.036

288.373.302

151.668.222

10 538 004

33 292

167.336.015

46./54.040

29.496.425

s8 aaj a1a

10 000 004

43.391.994

98.040

4.789.531.466

8.786.521.025

I265 385 877

208.722.891

55.836.544

27.958.146

228.617.319

292

79.750.000

46.754.044

15.0A0.0a0

18.400 400

8.866.271.025

3. Hang 16n xn0 S6'cudi qui 56 dau nAm

Nguyen le!, vat lCu

Cong c!, dunq cu

Chi phiSX, KD dd dang

Inann pfam

B 018.159 815

58.563.222

146.797.456

10.060.399.652

7.254774912

62.258.676

138.034.375

12.147 .297 .545

c0ng 18.283.920.145 1S.562.361.508

4. ThuC'va cec khoen 0hai thu nha nudc s6 cu0i quy S0 dao nAm

+ Phi bao v€ moi trudno

+ T 6i th!6 dat

+ Thuo'TNCN

c0ns

7.590.350

599.668.909

24.885.293

632.144.552

18.191.600

657.083.099

675.274.699

5. Cac lhodn phdi lhu dei h?n Sd cudi qr! Sd dau nam
- Ki qui c6itao, phuc hdi m0 tudno m6 s6i

D6ng Clrinh

c0ng

342.271.245

342.271.205

312.603.127

312.603.127

Page 3



6. Tang, giem bi sdn c6'dinh h0u hlnh

Khoan muc Nha cr?a,

vai kioi hic
lVIiiy mijc

lhiei bi

Pnudng lran

van !ii
Thiel bi d!ng

cu quan ry
l0ng c0ng

Nguyen giii

SO du deu nam

- TSnO lrono nam

- G enr trong qui

36'du cuoi qui

Gid tri hao mdn lty ke'

SO- du deu fam

-Giam thanh i
- Kheu hao LK tLJ ddu qui

56 du cuol qui

Giii lri cdfl lai
-Tai nqay dau qui
-Tai ngay cu0i qui

13 617.524.039

13.617.524 039

10.806 484.289

277 307 532

t1 083 791.82r

2 811.039.750

2 533.732.218

5.935 974 478

34 200.000

5.97A.17 4 478

4 500 562 488

108.941 634

4 649.504122

1 435 41r 990

1 360 670.356

1 886 038.182

886 038.182

391.542 471

58 938 693

450 441 164

494 535 711

435 597 018

31.400.145

32.727 273

(31.400145)

32 727 273

31 400 r45

(31 400.145)

146.104

146.104

32 581.169

21.470.936.844

66.921.273

(31.400.14s)

21.506.463.S72

15.729.949.393

(31.400.145)

445.333.963

16.143.883.211

5.740.98?.4s1

5.362.580.761

Tai sen cd'dini d, hei th6u hao J0 [40 nam Phdl sinh lron0 ki' 56 cudi kj/ Ghi cnu

IVay rndc thiCt b 2.453.887.343 2.453.887.343
-Thiet bi dunq cu quen V 31.400.145 (31 400.145) HU nong
- Nha cta vat ki6n hlc 306.762.821 306.762.821

c0 ng 2.792.050.309 (31.400.145) 2.760.650.164

Nglyon ge tdi sdn cd dinh h0u hinh da khau hao hdt ddn thd dt€m Ap bdo cao rhdng v6n cdn sl dung:

Ghi ch[:

cd kh 56 c6 khe

ning tr6 nq

7. Chi phi he lrudc J0 EUor quy 56 d6u nrm
a) NqSn han

+ CP boc d0 dal tenq phi, khai rnuong, ddp d0 mo sdr

+ Ti6i thue det

+ CP phel sinh t?i Chi nhilnh Blnh Phudc

b) Dei h?n

-Chi phiddi b! mua da1 md set Ddng Chinh

Chi phi khec rn6 s61 Ddng Ch nh

Chi phigia cong biiih rdng mey tao hinh

-C1 ph oallei chat \6p ser phdn

'Ch phi thay tole ta san xual
.(h ol'i rh. cd4g duolg oay cap d .n 2rrV
-Chi phidd cat k9p khai thec m6 sdt

'Chi phi sLla chta qu?t thai khO ld nung

'CP g a cong quat i tam, quat hudng truc td nung

Cfr o r )01 _-oc vJr p_o_g ld d. -fa bao ,d
-Chi phicaitao muong thoat nLJoc

-Chi phibd ke miy xay dii

c0ns

886.529.486

373.982.490

50.887.578

461 659.418

56.368.253.941

54 687 850 6S0

212 459 444

15.000.002

50.s26.434

77.258.178

35.378.750

7.038.787

36.060.000

52.900.921

r 193 780 139

57.254.783.427

s22712

281 501

430 842 776

57.235.904.66S

55 423 899.642

241 893 448

17.500 001

41 .B34 218

103.010.076

3.S79.565

12.311.878

42.821.250

B 097 890

62184169

1278 366 532

57.S48.248.591

8. Phii lre ngddi bdn JO CUor quy S0 ddo nlm

CAc khoan phai tre ngudi bdn ngrn h?n

Page 4
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Cty TNHH [,4TV Hoang Khenh Ngqc

Xi nghiep tLj doanh co khi Einh An

DNTN Sdn ThA

Cty CP VL Vd XD Blfh Dudng

Cty TNHH SX Tl\il Ddng Phet

Cty TNHH Khai NguyCn

CNG TY TNHH [i]TV Hirnq V!
DNTN Trong Phai

Cua hang dien nudc H6ng Phric Loc

Cly TNHH [,4TV LA Thanh LOi

Cty c0 phan Vat LiC! va Xay

DNTN TIV Nhet Hoang Nlinh

dung Blnh Dddng

56.659.350

9.388.917.900

1.800.000

83.627.500

369 296 312

io.boi rer

6.908

10.867.786.547

47 976.390

3 244 337 .668

1800.000

258.844 410

461 .244 892

6.898

5.877.775.281

56 659.350

s.388.917.900

1800.000

83.627.500

369.296.312

16.802.181

s50.676.3S6

47.976.390

3.244.337.668

1.800 000

12 933 119 12 933 119

258 844 414

461 244.892

Cty TNHI-I Ha Tdng Gjao Thong Hei Hau

Cry TNHH MrV Oang [Ooc o6m ehuons

Cly TNHH M€ga ltlarket

Khdc

cqng

6.908

'10.867.786.547

1 850.631 904

6.898

5.877.775.281

1B 335 056

41 280 B2A

Tdi san thila chd xi [i
K nh phicong doan

1B 335 056

20 902 584

S. Ngidi mra td tidn tr[dc ngrn han SO cuoi qu! Sd dtu ien
- Ung kLtc ii6n mua da't sdt

Ung trudc lidn mua dii xay dung

c0ns

457.491.548

24.842.129

478.333.677

1 486.641.034

17.6S3.768

1.504.334.802

10. Thut'va cdc khoan phai nop nha nudc uau quy
S0'phdt sinh

Cu6'i ki
Phai n0p Di nop

77.141730 505 690.797 352.095.600 na 736.927

- Thud thu nhap doanh nghiep 561.454 278 107 r86.852 561.454.278 107 186.852

- Ti6n cdp quydn khai thac khoang san 2 330.159 939 178.250124 543.971.932 1 964 438127

Thud tei nguycn 629 877.545 574.843.859 55 033.686

- Phi bdo v0 m0 trudno 63 773.380 63.773.380

ThUC TNCN 374 640 24 885.293 25.259.933

nle Tnon bai 4 000 000 4 000.000

cQns 2_S6S.130_587 1.513.663.S87 2.125.338.S82 2.357.3S5.5S2

11. Phri lre ngddi lao d6nq !0 cuor quy S0 deu nam

Tidn uong tion c6ng pha tra ngld lao dbng

c0ng

207 .491 218

207.0s1.218

229.870 A0A

229.870.000

12. Chi phi ph6ilre ngdn hen !0 cuor quy S0 dau ndm

9!
Ch

ch

phi 6ivay Cong ty CP Dl1 Nui Nho

phi thu€ gia cong xay dd xay dung

phiquano cao

c0ns

10.068 490

413 295 464

144.624.999

567.988.953

359.123 291

1 425 765 284

1.384.888 575

13. C6c khoen phei ha nqtn hen khdc 50 cuor q0y s6 ddu nam
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Nhan kli qW hop ddno cLng cap xi thai dd

Cec khoan phaitra, phaj nop khdc 951.232.410 s51.232.410

(') Gid trl da1 sdt, than cdm, dii xay d{ng thila dLIOc xdc dlnh tI k qua klC'm ke t?i thdi d 6'm cud n 6n dO 2017 chua xac dinh

chinh xdc nguy6n nhen

17. V6'n chi s0 hnu

a. Banq d6'i chiel bie'n dong cia Vo'n chi sd hilu

990.470.050 1.010.848.286

14. Cac khoen vay va nd Ihue lai chinh So cudi qui Sd deu nim

- Vay noai heng B DV Binh Dlono

- Vay ConO ty CP Dl1 Niri Nh6

c0ng

7 000.000.000

7.000.000.000

949 000.000

7.000.000.000

7.S49.000.000

15. Tai san lhud thu nhap hoan lAi 56'cu6'i qui J0 0au nam

- Thu€- slat Thld TNDN

Tai san thud lhu nhrp hoan tai ptat ,int' tU ra,
khoan chenh lech l?m thdi duoc kheu ld:

+ Phi phqc h6i n1i trudng nd sdt

j Tl!! !! !!!qr lE! !!!c khoens sen

Tai sin lhud thu nhap hoan lai :

20%

2.504.333.341

539 895 211

1.964 438 134

500.866.668

20%

2.835.85S.131

505 699.1g1

2.330.159.944

567.171.826

16. DU phdnq phdilre dai han !o cuot quy 56 dru nam

- Ch ph ci lao phuc h6 m6i lrLJong md set s39.895 211 505.699.191

c0ng 53S.895.211 505.699.191

Chi liau
vdn g6p cia

chi sA h0u
qut

oui deu ld

phil lri0n

Ldinhuan sau lhu€
c0ns

Nem trudc

56'du ddu nam tnJdc

Tdn0 tron0 ntm trudc

Phan ph6il0 nhudn nrm lrudc

+ Phan phd cho qty CSH

+ CiJ 1|1c de lra cho c6'd6no

+ Phan phdi cho qui Khen

thrdng plriic di, lhir ao, lhuang

B0L)

S0 du cuoi nam lnJdc

50.161.240.000

50.161.240.000

(730.4s7.045)

(730.457.045)

8.009.876 602

7 467 080 597

15.476.957.19S

9.166.2S8.834

7 194 326 775

{12 121 835 699)

(7 467 080 597)

(3 490 286 800)

(1 164 468 302)

4.238.789.910

66.606.958.391

7 t94 326 775

(4 654 755 1021

(3 490 286 800)

{1 164 468 302)

69.146.530.064

oui nay nim nay

Sd du dtu qui nay

- Tlng lrong qui nay

-Phan ph6i lql nhuan

+ Phan phd cho qiy CSH

50.161.240.000 (730.457.045) 15.476.957.199 4.238.789.910

693.968.044

(111 034 886)

6S.146.530.064

693 968 044

(111034886)
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+ Phan ph6icho qui khen

thudng phic oi, lhi ao, thuing

B0r)
Sd ds cuii qui niy 50.161 240.000 | {n0 457.04t1 r5 476.s5?.199

(i r 1 034 886)l (i 11 034 886

I
4.821.723.068 J 69.125 463 222

b. Chi li€1 vo'n ddu tu c0a chi sd hiu

Chi tieu S0 cr6i qui sd 0au qui

Vdn g6p cira CTCP Vat lieu va Xay DVng Binh Duong

CO'phidu qLy (rnenh giri)

Vij' goo .ia (ac d6i uong <fac

c0ng

15.000.120.000

300.000.000

34 861.120 000

50.161.240.000

15.000.120.000

300.000.000

34 861 120 000

50.161.240.000

c- C6c giao dich vd von vdi c6c chi s0 hfu !e
phrn phoi cd tfc, chia ldi nhuen

LK ld ddu nam dcl

cu6i qri nay nam nay

LK ti deu ndm dgn

cu6'i qui nay ndm trudc
Von da! tu cia chl s0 h0u

i Vdn q6p ddu quJ,

+ Vdn g6p tang trong qli
+ VOi g6p cloi ki

C6 trc, loi nhlan de chi ha (bao gdm cd ph du)

50.161.240.000

50.161.240.000

50.161.240.000

50.161.240.000

d. cd phie'u
l-K li deu ndm ddn

cudi qui nay nrm nay

LK ti dtu nifii d€'n

cu6i qui ney nrm kddc
- Sd uofg c0 phie'u thudng

. i0 uQng c0 pf eu quy

cOns

4.986.124

30.000

5.016.124

4.986.124

30.000

5.016.124

filenh g 000 d/cp

18. Cdc khodn ml|c nqoai bang c6n d6-i kC toan

' Ngoai t€ cilc loai :

+ USD

+ VND trloig iJng

iro cuor quy

67 02

1.519.008

SO dru qui

67,42

1.519.008

|,r-THoNG TrN Bd suNG cHo c^c KHoAN NlUc rRiNH BAy TBoNG BAo c/4o KE'T ouA HoAT odNc K|NH DoANH

l.Doanh thu bin hang va cung cap dich vU
LK td dru ndm ddn

cuo'i qui ndy n,m nay

LK li ddu nam dfn

cu6i qlt nay nam trudc
+ Doanh thu ban gach ng6i

+ Doanh thu ban da't sdt

- Doani thu di ,ay durq chi 1-a-h B -h of rdu

c0ns

4 .781 .839.427

3.167.805.424

12.714 .488.346

20.664.133.197

5.9S5.116.785

2.359.7A1.824

8.354.818.609

2. Gid vdn hAnq bdn
LK td ddu n,m d€'n

cu6'i qui nay nim nay

LK ti dCu n,m dC'n

cuoi qri ney nrm lrudc
Gid vdn gach ngo

Gie v6n det sdt

Gie vitn da xay dung Chi nhenh Binh Phudc

cqng

4 507 .228.262

1899.332.886

11 701.131.270

18.107.692.418

4.402 025.098

1.847 560.936

6.24S.586.034
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3. Doanh lhu hoal d6ng lei chinh
LK ti dtu nem ddn

cuoi qui ney nrm nay

l"K ti deu nam ddn

cuoi qui nay nrm trrdc

sti 653 214 79.664.294

c0ns 653.214 79.664.2S0

4. Chi phi lai chinh
LK li ddu n;m de'n

cu6'i qui nay n,m nay

LK ld dau nam dgn

cuo'i qui nay nlm lflJdc

La t en vay

Ch€nh lech ti gia

cqng

16.286.400

162S6.400

3 926 666

3.926.666

5. Chi phi ben henq
l-K ti ddu nam de'n

cudi qu! niy nirn nay

LK ti ddu n,m d6'n

cuoi qui nay nam lrudc
Ch phi nhan v0n ban heng

Ch phi d ch vu mua ngoai

Chl phi bang tlCn khac

Chl phi biin hafq CN Blnh PhLJdc

c0ns

88.699.000

144.624.999

81.902.181

439.182.653

754.408.833

26.001.000

26.001.800

6. Chi phi quen It
LK lii d6u n,m dCn

cuoi qui nay nam nay

LK l dtu nafi den

cuoi qui nay n,m trrdc
Clr phlnhan viCn quaf li 621.605.437

2.126.784

26.240.146

20 962 528

20 795 000

42 368 397

165 948 560

900.046.848

487.215.764

2.018.439

26.094.042

62A .827

28 733 000

2 417 658

236 370 766

844.911.492

ch

ch

ch

Th

Ch

ch

Ch

phivat liou quan ry

phiA6 dDng van phbng

phi kha'! hao TSCD

re pnr va le pfl

phidU phdns

phiOicn vu mua ngodi

phi bang t 6n khec

cQng

1. chi phi khdc
LK ld dau nam de'n

cuo-i qui niy nAn nay

LK ti ddu nam d€'n

cu6'i qli nay nam lrddc
Cdc khoan phat i0p charn th!6

Ciic khoen khiic

cons

330.046

18.561.812

18.891.858

8. Chi phi san xli6l kinh doanh lheo v6-u td'
LX U dAu n,m den

cu6i quf nav nam nav

LK ld dau n,m d€n

cuoi 0ui niv nAm trrdc
ch

Ch

.C

Ch

ch

ch

phi fquyen iiCu vat liCu

phicong clr

phinhan c6ng

phi kha'! hao TSCD

phidich vq mla nood

phikhec bang t6n

c0ns

9.157.937.963

2.049.454

1665.445.497

300.775 366

3 935.917 903

2 401.743.371

17.463.869.554

2.125.256.934

2.196.690

1.821 085.203

292 602177

714 906 416

1.911 942.029

6.927.98S.44S
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"/l 9. Chi phi lhu€'TNDN hi€n henh
LK li d6u nrm dgn

cod-i qui nay nam nay

LK ld dau ndm dCn

cu6'i qui n,y nrm InJ6'c

T6ng lqi nhuan kc to,r lrLidc lhu6

Cdc khoen did0 chlnh tang hoac gidm lhu nhap chiu

lhug lheo luat lftud TNDN

ChCnh Cch t?m thdir Tdng (+), G em (-)

Thu nhap chiu lhu6 lhr nhap doanh nqhiep

ThuE s!a-l thud TNDN

Chi phi lhu€ lhu nhap doanh nqhiep hien henh

867.460.054

(331.s25.792)

(3s1.525.792)

535.934.262

2A'/o

107.186.852

1.310.057.707

231.909.490

231.909.490

1.541.967.197

2Ao/"

308.393.440

10. Chi phi thUC TNDN hoan lai
LK IU 0aU nam oen

ru6'i quY ney nam nay

LX ti d6.u nam ddn

c!0i qui ndy nAm kddc

+ Ch phi cai tao, phuc hd mO trL.ono m6 s6t,

tE LdpqlyE 
^,d 

LdL^L!d,9>dl

+ LAitidn gili ngan hdng ghl nhan trudc n6m trudc

+ CP hOp ddno nohl m6t

c0 ns

66 305158

66.305.158

(70.0s2.698)

(18 960 000)

42 610 800

(46.381.898)

11. Lai cd brn lrEn cd phieir
LK ti dau nam ddn

cuoi qui ney nim nay

LK ti ddu n,m den

cu6-i qui ney nam trfdc

Ld nhuan sau thld thu nhap doanh nghiep

36'c0' phidu L,lr henh binh quan

Qut khen ihudng phlc d

Lai cd ban lren cd phiCl

693.968.044

4.986.124

111.034.886

117

1.048.046.165

4.986.124

r67.687.386

171

vtl NHUNG THONG TIN KHAc

1. ThOng tin vd cdc bEn li6n quan s0 Ite n

a) Cty CP VL Vi XD Elnh Dudng (Conq ty lien kC1 ddng

lhdi lenha phAn ph6'i)

- Pha thu tidn bdn san phdm (no deu nam)

' Phe thu ti6n bAn sen phdm qli ndy (phat s nh)

Da thu t 6n bi1n san ph6m qui nay

- Sd cdn ph3i thir

b) 0ai li t€ iriy D0nq (Cd dOnq)

Pheithu tldn bdr sai pharn qui nay

- Da thu tidn baf san pha'm qui ney

Sd cbn pha thu

2. Cec srl kien sar ngay k6l thic k!'kE todn:

Sa! nqdy kdt thic nion d6 tai chinlr 2017 den ngey ap bdo c6o tdi chinh qrt 1.2012*?##.1:10n ba't thudf s nao xay ra.

8.265.385.877

13 603.853.086

17 820 559779

4 048 679 184

453.476.430

453.476.430

4n uytn;.p
cohtc TY \,

c6 PHAN .'
banq truo

A\.24 theng a4 qui 2018

,9lilliouT,t

oc Chinh goc Chinh

l,: i,

D6T nh Loc
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